
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

SPOLUPRACOVNÍCI NA DÍLE KRISTOVĚ 
 (KOLOSKÝM 4,7-8) 

 
Přečtěte si prosím oddíl 4,7-18 listu Koloským pro porozumění kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: Kol 4,7-8  

 

Úterý 19.3.2024 17,00 kancelář BSK. 

 
 
Koloským 4:7-18 O tom, co je se mnou, vám všechno poví Tychikus, 
můj milovaný bratr a věrný pomocník, který se mnou slouží Pánu. 8 
Posílám ho k vám právě proto, abyste se dověděli, jak se nám vede, a 
aby povzbudil vaše srdce. 9 Posílám s ním i Onezima, věrného a 
milovaného bratra, vašeho krajana. Oni vám povědí všechno, co se tu 
děje. 10 Pozdravuje vás můj spoluvězeň Aristarchos a Barnabášův 
bratranec Marek, o němž jste již dostali pokyny. Až k vám přijde, 
přijměte ho. 11 Také vás zdraví Ježíš zvaný Justus. Jsou to jediní židé, 
kteří s námi pracují pro království Boží a jsou také mou útěchou. 12 
Pozdravuje vás Epafras, váš krajan, služebník Krista Ježíše, který o 
vás stále zápasí modlitbami, abyste stáli pevně a věrně plnili Boží 
vůli. 13 Mohu dosvědčit, že pro vás i pro Laodikejské a Hierapolské 
vynakládá mnoho námahy. 14 Pozdravuje vás milovaný lékař Lukáš 
a Démas. 15 Pozdravujte bratry v Laodikeji i Nymfu a církev, která 
se shromažďuje v jejím domě. 16 Až tento list u vás přečtete, zařiďte, 
aby byl čten také v laodikejské církvi a abyste vy četli list 
Laodikejským. 17 A Archippovi řekněte: Hleď, abys konal službu, 
kterou jsi přijal od Pána. 18 Pozdrav mou, Pavlovou rukou. Pamatujte 
na to, že jsem v poutech. Milost s vámi. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

1. O čem Pavel a Timoteus ujišťují koloské křesťany? (1,3-6 a 13) 

2. Kdo byl dříve jejich pánem a kdo je nyní? Co to znamená pro tvůj 

život? (Fp 3,20; 1J 3,8) 

3. Jaký důsledek přináší pro náš život, že nyní patříme Kristu? Jak se 

změnil tvůj život? (2,6; 3,5; 3,23-25) 

4. Proč Pavel píše v oddíle 4,7-18 o tolika bratřích jednotlivě? Proč z 

vězeni pozdravuje další bratry a sestry v Kolosách či Laodikeii? Proč 

píše o Laodikejské a Hierapolské církvi? (4,13). Jak ty sloužíš dalším 

křesťanům mimo svou místní církev? 

5. Jak začala Tychikova služba Pánu? (Sk 20,4) 

6. Co po letech služby může o Tychikovi Pavel dosvědčit? (Ef 6,21; Kol 

4,7-8) 

7.  K čemu vedla věrnost Tychika ve službě církvi? (2Tm 4,12; Tit 3,12) 

8. Na jakých životních oblastech vidíme, že Bůh cení věrnost velmi 

vysoko? (Žd 13,4; Žd 3,12; Kol 3,5) 

9. Co ti přináší zjevení Písma o tom, že Bůh je věrný? (1J 1,9; Zj 19,11; 

1K 1,3-9) 

10. Co můžeš udělat, abys rostl ve věrnosti Pánu? 

 

 

 

 

 
  

http://www.krestaneusti.cz/

